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رئیس شرکت عمران شهرهای جدید 
در گفت و گو با خراسان اعلام کرد: 

برخورد قاطع با دلال بازی اسناد 
مسکن مهر و اقدام ملی 

بردبار-رئیس شرکت عمران شهرهای جدید از 
برخورد قاطع و ابلاغ قضایی به بنگاه های املاک 
از جمله در شهر پردیس برای برخورد قاطع با دلال 
بازی با اسناد واحدهای مسکونی مهر و اقدام ملی 
و غیرقانونی بودن خرید و فروش این واحدها پیش 
از مشخص شدن واحدها خبر داد.پرسش و  پاسخ 

خراسان با »حبیب ا... طاهر خانی«، را بخوانید:
یک موضوعی که در مسکن مهر هنوز وجود 
دارد آن است که مالکیت برای برخی ساکنان 
آن ها تثبیت نشده اســت و سند مالکیت 
ندارند و متاسفانه دست های دلالی از این 
مسئله سودجویی می کنند، آیا برنامه ای 
ــراد صاحب سند  ــرای رفــع آن و ایــن که اف ب

شوند، دارید؟
- ما اسناد اعیانی را می دهیم ولی اسناد ثبتی 
فرایند خاصی دارد که داریــم دنبال می کنیم 
ولی قراردادهای واگذاری که شرکت عمران به 
افراد می دهد در حکم سند است یعنی همه جا 
از جمله در ثبت اسناد و دفاتر رسمی آن را  می 
پذیرند ، البته یک سری دلال بازی در حوزه های 
مختلف هست و مشاهده می شود که حتی در 
مسکن اقدام ملی هم  وجود دارد که با سیستم 
قضایی هماهنگی کرده ایم در حوزه های مربوط 
به اصناف بتوانیم جلوی این فرایند را بگیریم که 
قبل از مشخص شدن زمین و واحد ، امتیازهای آن 

خرید و فروش نشود...
دقیقا همین موضوعی که خودتان هم اشاره 
کردید وجــود دارد ، بعضا آگهی هایی در 
جاهای مختلف از جمله صفحات نیازمندی 
های برخی از جراید منتشر می شود که افراد 
را جذب و سودجویی می کنند، نحوه برخورد 

شما چگونه است؟
-الان دادستان پردیس به اتحادیه املاک پردیس 
و کلیه بنگاه های املاک این شهر ابلاغیه ای داده 
است که حق خرید و فروش قبل از مشخص شدن 
واحد را ندارند، دیده می شود که شخصی قبل 
از مشخص شدن واحد و تنها به صرف داشتن 
امتیاز، دارد خرید و فروش می کند، برخورد با این 
مسئله ابلاغ شده است و ان شاء ا... با همکاری 
با ضابطان قضایی اگر هم مشاهده شود قطعا 
برخورد می کنیم و به تمام دفاتر املاکی های 

پردیس ابلاغ شده که این کار غیرقانونی است.
برخورد شما مشخصا چگونه است؟

-باید قاعدتا در سیستم قضایی برای این افراد 
پرونده تشکیل و اعلام جرم شود، تصمیم گیری 

در این زمینه با سیستم قضایی است.

گفت وگو  شاخص

استان های رکورددار تورم خوراکی 

در 12 ماه منتهی به خرداد، خوراکی ها به طور 
متوسط 51.6 درصد نسبت به   12 ماه منتهی 
به خرداد 99 گران شدند. با این حال، این رشد 
قیمت در استان های گیلان، قم، سیستان 
و بلوچستان و سمنان کمتر و در استان های 
کرمانشاه، هرمزگان و لرستان بیشتر از استان 

های دیگر بوده است. )منبع: مرکز آمار(

وزیر هم در سامانه املاک ثبت نام 
نکرده است!

ایسنا - آمار و ارقــام می گوید سامانه املاک و 
اسکان از سوی خانوارهای کشور چندان جدی 
13 درصــد  ــت؛ تاکنون فقط  گرفته نشده اس
خانوارها در سامانه ثبت نام کرده اند. دیروز وزیر 
راه نیز گفت که فقط یک خانه دارم و هنوز وقت 
نکرده ام اطلاعات خود را در این سامانه ثبت کنم.

مرگ یک میلیاردر رمز ارز و 
سرنوشت نامعلوم دارایی های او

ترین  بـــزرگ  از  یکی  پوپسکو،  میرسی   - مهر 
سالگی   41 در  جــهــان،  در  بیت کوین  مالکان 
فوت کرده و سرنوشت یک میلیارد دلار رمز ارز 
او نامشخص شده است. پوپسکو اهل رومانی از 
پیشگامان رمز ارز به شمار می آمد. مرگ ناگهانی 
او گمانه زنی هایی را در جوامع دارندگان رمز 
ارز ایجاد کرده است. اگر او از قبل ترتیبی برای 
دسترسی دیگران به کیف های پول مجازی خود 
نداده باشد، دارایی وسیع او کاملًا از دست می رود.

 مطالبات معوق قطعه سازان 
به 1۵ هزار میلیارد تومان رسید

تسنیم – مجموع مطالبات زنجیره تأمین داخلی 
از خودروسازان به حدود 50 هزار میلیارد تومان 
رسیده که با راهکار واگــذاری اوراق گام، تسهیل 
قابل توجهی در پرداخت مطالبات آینده صورت 
خواهد  گرفت اما مطالبات معوق به بیش از 25 
میلیارد تومان رسیده که بخشی از این افزایش به 
دلیل افزایش تیراژ تولید خودرو و افزایش قیمت 
توانمندی  علت  به  دیگر  بخش  و  اســت  قطعات 
خودروسازان در بازپرداخت به زنجیره تامین است. 
البته در صورت کسر چک های خرید دین واگذار 
شده به بانک ها از طریق زنجیره تامین و جذب 
تسهیلات در قالب قراردادهای سه جانبه، مطالبات 

معوق به  بیش از 15 هزار میلیارد تومان می رسد.

واکنش بیمه مرکزی به فیش 
حقوقی 80 میلیونی

ایسنا - به دنبال حواشی ایجاد شده دربــاره 
فیش حقوقی چند 10 میلیونی مدیر عامل یکی 
از شرکت های بیمه، بعد از گذشت مدتی اکنون 
بیمه مرکزی رقمی را در این زمینه تایید یا رد 
نکرده اما اعلام کرده است که »برخی تخلفات 
در بیمه سرمد احراز شده ولی تخلف قانونی در 
پرداخت حقوق و مزایا به مدیران این شرکت 
ــرداد انتشار  ــط خ ــت«. اواس صــورت نگرفته اس
فیش حقوقی 80 میلیون تومانی که گفته می شد 
مربوط به مدیر عامل یکی از شرکت های بیمه 

خصوصی است موجب بازتاب در رسانه ها شد.

لوازم خانگی در صدر قاچاق

ایسنا - معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت 
استان تهران از رشد 24 درصدی پرونده های 
تشکیل شده قاچاق در سه ماه اول  امسال خبر 
داد و گفت که بیشتر کالاهای  کشف شده ،لوازم 
خانگی، لــوازم آرایشی و بهداشتی، پوشاک و 

دخانیات بوده است.

رئیس سازمان بورس با بیان »چند شرکت در پرداخت سود سهام عدالت با 
مشکل روبه رو بوده و آخرین اخطارها را به آن ها داده ایم«،اظهار کرد: اگر 
این شرکت ها سود را واریز نکنند، 50 درصد دوم سود سهام عدالت کامل 

پرداخت نمی شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار در خصوص واریز مرحله دوم سود سهام عدالت گفت: 
سود سهام عدالت تا چند روز آینده پرداخت می شود. با این توضیح که بخش 
کوچکی از این سود به دلیل این که شرکت های سرمایه پذیر افزایش سرمایه 
داشتند، به نفع مشمولان سهام عدالت بود تا در افزایش سرمایه شرکت کنند 
و سهام ارزشمند آن شرکت ها را بگیرند.  بنابراین اجازه دادیم تا سود در 
افزایش سرمایه مصرف شود. وی با بیان این که »چند شرکت هم در پرداخت 
سود با مشکل روبه رو بودند و آخرین اخطارها را به آن ها داده ایم«، افزود: 
اگر این شرکت ها سود را واریز کنند، دومین مرحله از واریز سود به صورت 
کامل پرداخت می شود، در غیر این صورت آن بخش از سود که واریز شده 
است، پرداخت خواهد شد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تأکید کرد: 
با شرکت هایی که سود مدنظر را در موعد مقرر واریز نکرده اند طبق ضوابط 

سازمان بورس برخورد خواهیم کرد.
پیشتر خبرگزاری فارس به نقل از حسین قشمی، مدیر سیستم های تسویه و 
پرداخت شرکت سپرده گذاری مرکزی گفته بود: آخرین مجمع برگزار شده 
36 شرکت بورسی 30 دی 99 بوده و این شرکت ها طبق قانون تجارت 
هشت ماه مهلت داشتند سود خود را بدهند. با این حال، تصمیم بر این شد 
که به صورت علی الحساب سود سهامداران عدالت را پرداخت کنند و در 
مرحله اول که قبل از عید نوروز انجام شد 50 درصد از سود سهام عدالت به 

حساب مشمولان واریز شد.

ــاره به  مرکز پژوهش هــای مجلس در گــزارشــی با اش
چهار اشکال اساسی طرح مجلس برای عرضه خودرو 
در بورس کالا، بر اصلاح رویه قیمت گذاری خودرو با 
در نظر گرفتن برخی شاخص ها تاکید کرد.به گزارش 
خراسان، یکی از طرح هایی که در ماه های گذشته 
برای اصلاح فرایند قیمت گذاری خودرو مطرح شده، 
طرح مجلس است. طبق بخشی از اصلاحیه این طرح، 
عرضه خودروهای مشمول تنظیم قیمت توسط شورای 
رقابت تا زمانی که مشمول قیمت گذاری باشد، صرفاً از 
طریق بورس کالا انجام خواهد شد. در »بند 1 جزء الف 
اصلاحیه ماده 4« این طرح آمده است:  شورای رقابت، 
با همکاری سازمان حمایت مکلف خواهد بود که قیمت 
پایه عرضه خودرو در بورس کالا را بر مبنای محاسبه 
قیمت تمام شده در همان سال، با لحاظ هزینه های 
تحقیق و توسعه، هزینه مالی و هزینه های مالی تولید و 
بدون لحاظ کردن هزینه های غیر عملیاتی و غیر تولیدی 
و زیــان خودروسازها تعیین کند. این طرح در ادامه 
می افزاید: فروش خودروهای خریداری شده از بورس 
کالا تا دو سال مشمول مالیات به میزان 30 درصد قیمت 
خرید است. دستورالعمل اولویت گذاری متقاضیان 
خرید خودرو در بورس کالا نیز بر اساس شاخص های 
اولویت دهی به افراد و خانوارهای فاقد خودرو و رعایت 
الگوی مصرف، توسط شورای رقابت تعیین خواهد شد.

۴ دلیل ایراد اساسی عرضه خودرو در بورس	 
با این حال، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی، به 
بررسی این طرح پرداخته و ضمن مخالفت، آن را دارای 

چهار ایراد اساسی دانسته است.
1-با عرضه خودرو در بورس، بازار شکل نمی گیرد: 
بر اساس این گــزارش، وجود تعداد محدودی عرضه 
کننده از یک سو و تعداد محدود شده ای از تقاضا از سوی 
دیگر، مانع از این خواهد شد که بتوان بازار خودرو در 
بورس را به آن اطلاق کرد. بلکه تنها سازو کاری برای 
تخصیص تعداد محدودی خودرو به تعدادی بیشتر از 

متقاضیان خرید خودرو است.

ــورس کــالا و  ۲-احــتــمــال دخــالــت در ســازوکــار ب
ناکارآمد شدن عرضه خودرو در بورس: از سوی دیگر 
تجربه های قبلی نشان می دهد که با افزایش قیمت کالا 
)خودرو( در بورس کالا، دستگاه های دولتی به قیمت 
گذاری دستوری و اعمال سقف قیمت محصولات در 
بازار بورس کالا اقدام کنند. نظیر آن چه در فرایند عرضه 
فولاد در بورس کالا اتفاق افتاد. این موضوع، بهینگی 
تخصیص کالا در بورس کالا را به شدت تحت تاثیر قرار 

خواهد داد.
3-سرنوشت نامعلوم قیمت خودروها در بازار 
پس از عرضه خودروها در بورس کالا: این مرکز 
تصریح کرده است: موافقان این طرح معتقدند با عرضه 
خودرو در بورس و همچنین قرار دادن مالیات دو ساله 
بر فروش خودروها، دلالان از بازار حذف  می شوند و در 
نهایت، قیمت تعادلی بورس بین قیمت بازار کنونی و 
قیمت کارخانه تعیین خواهد شد. با این حال، مخالفان 
معتقدند پس از عرضه اولیه خــودرو در بورس کالا به 
دلیل هیجانات روانی حاکم بر بورس کالا، خرید خودرو 
با قیمتی بالاتر از قیمت بازار انجام و این موضوع موجب 
افزایش قیمت  تمامی خودروها در بــازار می شودبه 
خصوص این که در شرایط کنونی، بخشی از تقاضاهای 
موجود، تلاش برای حفظ ارزش دارایی است بنابراین  
با عرضه خودرو در بورس، این افراد همچنان به دنبال 
خرید خودرو خواهند بود و از بازار حذف نمی شوند. 
از طرفی، تولید خودرو به دلایل متعدد، کمتر از نیاز 
واقعی بازار است و تا این میزان تولید تحقق نیابد  و ثبات 
نسبی در بازار ارز برقرار نشود، بالارفتن قیمت ها امری 
طبیعی است. بنابراین عرضه در بورس کالا عملًا نمی 

تواند اهداف مد نظر طرح را محقق کند.
۴- نبود تجربه مشابه در دنیا: در دنیا به دلیل آن که 
عرضه خودرو انحصاری نیست، تجربه عرضه خودرو 
در بورس، وجود نداشته است. بنابراین لازم است از 
شتابزدگی در اتخاذ شیوه های جدید فروش پرهیز شود 
به خصوص این که تاکنون اشخاص حقیقی ورودی به 

بورس کالا برای خرید محصولات نداشته اند.

قیمت گذاری خودرو در بن بست کارشناسی 
مرکز پژوهش های مجلس با طرح های پیشنهادی برای عرضه خودرو در بورس مخالفت کرد

سود سهام عدالت در فاز تهدید! 
رئیس سازمان بورس شرکت های متخلف در واریز 

نکردن سود سهام عدالت را تهدید کرد

بازار خبر

گزارش کمیسیون اصل 90 از تبعات تاخیر در تکمیل پالایشگاه ستاره خلیج فارس و حذف کارت سوخت قرائت شد 

بنزین معطل تاخیر و تجدید نظر در سیاست گذاری 
کمیسیون اصل 90 گزارشی درباره خسارت 
میلیاردی وزیــر نفت به بیت المال در نحوه 
واگذاری فراقانونی سهام و به تاخیر انداختن 
در بهره بـــرداری از پالایشگاه ستاره خلیج 
فــارس و حذف کــارت سوخت را منتشر و در 
صحن علنی مجلس قرائت کرد.به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، در این گــزارش آمده 
است: پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج 
فارس به عنوان یکی از طرح های اولویت دار 
کشور دارای ظرفیت اسمی 360 هزار بشکه 
در روز در ســال 1392 به استناد گــزارش 
عملکرد طرح های سرمایه ای مدیریت برنامه 
ریزی شرکت ملی پالایش و پخش با پیشرفت 
فیزیکی 76 درصــد و به استناد نامه شماره 
379615- 2/ 12 مورخ  27/  8/ 1392 
با 69 درصد پیشرفت فیزیکی تحویل دولت 
تدبیر و امید می شود.در ادامه این گزارش آمده 
است: متأسفانه طی سال های 1397-92 
واردات بنزین به طــور چشمگیری افزایش 
یافت به طوری که شرکت ملی پالایش و پخش 
در برنامه سال 1395 بدواً 10 میلیون لیتر 
در روز واردات را پیش بینی کــرد. سپس با 

دو اصلاحیه، این عدد به 14 میلیون لیتر در 
روز می رسد به طــوری که میانگین عملکرد 
واردات سال 1396 به حــدود 13 میلیون 
لیتر در روز رسید. بر این اساس هر روز تأخیر 
در افتتاح این طرح، حداقل زیان 20 تا 30 
میلیون یورویی را بر کشور تحمیل  کرد.در این 
گزارش آمده است: در آستانه انتخابات سال 
1396 وزیر نفت اقدام به یک افتتاح نمایشی 

از فاز یک پالایشگاه ستاره خلیج فارس و طرح 
بنزین سازی پالایشگاه بندرعباس، با شعار 
و نشانی غلط تولید و عرضه بنزین یورو 4 در 
هشت کلان شهر، می  کند. انتظار می رفت 
پالایشگاه  بنزین سازی  طــرح  دو  افتتاح  بــا 
بندرعباس و فاز اول پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس 16 میلیون لیتر در روز به تولید بنزین 
کشور اضافه شود اما متاسفانه آمار تولید سال 

1396 نشان می دهــد که نه تنها به تولید 
بنزین چیزی اضافه نشده بلکه نسبت به سال 
قبل 9 درصد کاهش یافته است و در نتیجه در 
سال 1396 آمار جدیدی در افزایش واردات 
بنزین به ثبت می رسد.در ادامه این گزارش 
آمده است: متأسفانه به رغم حساسیت طرح 
و تأثیر آن بر کاهش مصارف ارزی و خودکفایی 
در تولید بنزین، اقدام موثری در فعالیت کارگاه 
و تکمیل به موقع این طرح عظیم ملی صورت 
نگرفته است و به علاوه ساختار سهام و اعضای 
هیئت مدیره هم تغییر می کند که منجر به 
کندی بیشتر پیشرفت طرح می شود، به طوری 
که پیشرفت فیزیکی از 12 درصد در سال 92 
به 5 درصد در سال 93 افت  می کند و این طرح 
هیچ گاه  نمی تواند رشدی بیش از 5 درصد را 
تجربه کند.این گــزارش می افزاید: به دلیل 
تأخیر در بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس و نشانی های غلط آقای زنگنه در حذف 
نظام سهمیه بندی، رکورد واردات بنزین رقم 
می خورد و باعث خسارت میلیاردی قاچاق 
نظام  مجدد  احیای  بعدی  تبعات  و  سوخت 

سهمیه بندی می شود. 

کمیجانی رئیس بانک مرکزی شد 

نگاهی به سوابق علمی و اجرایی 
سکاندار جدید ساختمان میرداماد 

هــادی محمدی - در فاصله یک مــاه تا پایان 
فعالیت دولت دوازدهم، »اکبر کمیجانی«، قائم 
بانک  به عنوان رئیس کل  بانک مرکزی  مقام 
مرکزی منصوب شد.به گزارش خبرنگار خراسان، 
»محمود واعظی«، رئیس دفتر رئیس جمهور در 
حاشیه نشست هیئت دولت با اعلام خبر مصوبه 
هیئت وزیران مبنی بر انتصاب اکبر کمیجانی به 
عنوان رئیس کل بانک مرکزی، افزود: شاید این 
سوال پیش بیاید یک ماه باقی مانده می توانستیم 
سرپرست بگذاریم اما ما بر اساس اساسنامه بانک 
مرکزی عمل کردیم که طبق آن در صورتی که 
رئیس  کل بانک مرکزی استعفا  کند یا به هر دلیلی 
نتواند به کارش ادامه دهد، ظرف یک ماه قائم 
مقام این اختیار را برای اداره بانک مرکزی دارد و 
بعد از یک ماه باید رئیس کل بانک مرکزی تعیین 
شود.واعظی افــزود: بنابراین این کار معنایش 
چنین نیست که ما فردی را مشخص کردیم تا برای 

دولت بعدی تعیین تکلیف کنیم.
کمیجانی متولد 1330 در شهر کمیجان است. 
وی در مقطع کارشناسی ارشد و دکترا از دانشگاه 
ویسکانسین میلواکی در رشته اقتصاد پولی و 
مالی دانش آموخته شد و پس از آن در سال 62 
به کشور بازگشت. دکتر اکبر کمیجانی علاوه بر 
تخصص در حوزه اقتصاد پولی، در حوزه اقتصاد 
کــلان و اقتصاد بین الملل نیز تخصص دارد. 
همچنین او از شــاگــردان اقــتــصــاددان مشهور 
و برنده جایزه نوبل، تئودر شولتز بــوده است. 
بسیاری از اقتصاددانان کشور مانند علی طیب 
نیا، عبدالناصر همتی، الیاس نــادران، محسن 
رنانی، تیمور رحمانی، عباس شاکری و... از جمله 
کسانی بوده اند که در دانشکده اقتصاد شاگرد 
دکتر اکبر کمیجانی بوده اند.کمیجانی از سال 
69 تا سال 76 در سمت مشاور امور اقتصادی 
وزارت اقتصاد بوده است. وی در ادامه به مدت 
بیش از9 سال از سال 1377 معاونت اقتصادی 
بانک مرکزی را بر عهده داشته است.از سال 92 
نیز تا خــرداد 1400 در زمــان ریاست ولی ا... 
سیف و عبدالناصر همتی، وی در جایگاه قائم 

مقامی بانک مرکزی بوده است.

خبر

با دهمین صعود متوالی شاخص کل در روز گذشته رقم خورد 

شیب آرام و صعودی بورس 

در معاملات روز گذشته شاخص کل بورس 
هشت  هزار و 405 واحد رشد کرد و به سطح 
یک میلیون و 256 هزار واحد رسید تا دهمین 
کند.شاخص  تجربه  را  ــود  خ متوالی  ــد  رش
هم وزن نیز در پایان معاملات هزار و 650 واحد 
نسبت به روز گذشته بالا آمد و در رقم 384 
هزار و 180 واحد ایستاد. همچنین شاخص 
کل فرابورس 123 واحد رشد کرد و به رقم 
18 هزار و 87 واحد رسید.روز چهارشنبه پس 

از یک روز وقفه ارزش خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار مثبت و 164 میلیارد 
تومان پول حقیقی به بورس وارد شد.دیروز 
ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم هشت 
هزار و 456 میلیارد تومان رسید که نسبت 
12 درصـــد کــاهــش یافته  بــه روز   سه شنبه 
است. همچنین ارزش معاملات خرد با رشد 
3 درصدی نسبت به روز کاری قبل به رقم شش 

هزار و 432 میلیارد تومان رسید. 

روحانی: دلار، بدون کرونا و ترامپ زیر ۵ هزار تومان بود 

رئیس جمهور گفت: اگر دو ویروس ترامپ و 
کرونا نبود، رشد اقتصادی بدون نفت کشور 
4/1 درصــد و رشد اقتصادی با نفت 3/8 
درصد بود، تورم امروز 11/5 درصد، نرخ دلار 
زیر 5 هزار تومان و رشد سرمایه گذاری 4/7 
درصد بود.به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دولت، حسن روحانی در جلسه هیئت دولت، 
تاکید کرد: در یک گزارش تحلیلی کامل همه 
این موارد محاسبه و مشخص شده است که اگر 
تحریم و جنگ اقتصادی و کرونا نبود شرایط 

اقتصادی کشور بسیار بهتر از امــروز بود که 
این گزارش باید منتشر شود و در اختیار مردم 
قرار گیرد.روحانی افزود: براساس این تحلیل 
اگر دو ویروس ترامپ و کرونا نبود، امروز رشد 
اقتصادی بدون نفت کشور 4/1 درصد و رشد 
اقتصادی با نفت 3/8 درصد بود، تورم امروز 
11/5 درصد، نرخ دلار زیر 5 هزار تومان ، 
رشد سرمایه گذاری 4/7 درصد و حجم تولید 
ناخالص کشور 22 درصد بیشتر از آن چیزی 

بود که امروز شاهد آن هستیم.


